Data da Assinatura do Contrato:

Data da Efetividade:

Data de Fechamento:

Nome do 
Fornecedor

N° 
Contrato

N° SP

0

27

TODASCategoria:

1 205.196,1722/07/2022205.196,170,00205.196,17Segundo desembolso em 
benefício do subprojeto FECD - 
efeito de contaminantes no valor 
R$ 205.196,17 (duzentos e cinco 
mil, cento e noventa e seis reais e 
dezessete centavos). - 
2022.0715.00028-0

461428Fundação 
Ciencia e 
Desenvolvime
nto - FECD

205.196,17 205.196,17

TAC nº CW 1399277

TAC Frade Pesquisa - TAC nº CW 1399277

16/10/2022

TODAS

Equipamentos (Ciências do Mar III)

Apoio à Pesquisa Marinha e Pesqueira - TAC nº CW1399277 (Campo de FRADE)

[...]

Data da Assinatura do Contrato:

Data da Efetividade:

Data de Fechamento:

Nome do 
Fornecedor

N° 
Contrato

N° SP

0

27

TODASCategoria:

1 881.777,9823/08/2022881.777,980,00881.777,98Solicito desembolso da segunda 
parcela do subprojeto no valor de 
R$ 881.777,98 (oitocentos e 
oitenta e um mil, setecentos e 
setenta e sete reais e noventa e 
oito centavos). - 2022.0815.00045-
2

464869Associação 
Amigos Do 
Museu 
Nacional

881.777,98 881.777,98

TAC nº CW 1399277

TAC Frade Pesquisa - TAC nº CW 1399277

16/10/2022

TODAS

Equipe do projeto (Museu Nacional)

Apoio à Pesquisa Marinha e Pesqueira - TAC nº CW1399277 (Campo de FRADE)

[...]

Data da Efetividade:

Data de Fechamento:

Nome do 
Fornecedor

N° 
Contrato

N° SP

0

27

TODASCategoria:

6 294.705,6027/06/2022294.705,600,00294.705,60Solicitação do terceiro desembolso 
em benefício do subprojeto 
ONDAZUL - Guanamangue no 
valor de R$ 294.705,60 (duzentos 
e noventa e quatro mil, setecentos 
e cinco reais e sessenta 
centavos). - 2022.0615.00049-1

458124Instituto Onda 
Azul

7 659,5728/06/2022659,570,00659,57 - Reembolso de depesas com 
equipe de projeto referente ao mês 
de Maio de 2022 do Projeto de 
Apoio à Pesquisa Marinha e 
Pesqueira no Rio doTermo de

[...]

Data da Efetividade:

Data de Fechamento:

Nome do 
Fornecedor

N° 
Contrato

N° SP

0

27

TODASCategoria:

14 215.319,9229/06/2022215.319,920,00215.319,92Solicito terceira parcela do 
desembolso do subprojeto NOEL 
Rosa - Observatório de Sepetiba 
no valor de R$215.319,92 
(duzentos e quinze mil, trezentos e 
dezenove reais e noventa e dois 
centavos. - 2022.0621.00024-4

458423Associação 
Cultural e de 
Pesquisa Noel 
Rosa

15 6.875,0929/06/20226.875,090,006.875,09 - Reembolso de depesas com 
equipe de projeto referente ao mês 
de Maio de 2022 do Projeto de 
Apoio à Pesquisa Marinha e